
 

  

        

 

2° Istituto di Istruzione Superiore “A-Ruiz” di Augusta 
                         Istituto Tecnico Settore Tecnologico - Istituto Tecnico Settore Economico 

                  Liceo Scientifico delle Scienze Applicate  

                Liceo Scientifico delle Scienze Applicate Quadriennale 

 
 

DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIE PER LA SELEZIONE DI ESPERTI, 

TUTOR,  FIGURA AGGIUNTIVA E PERSONALE DOCENTE DI SUPPORTO 
INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 
10.2.2A e 10.6.6B 

Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A - FSEPON – SI – 2024 – 436   

CUP: E54D24000390007 

 

CODICE PROGETTO: 10.6.6B - FSEPON – SI – 2024 – 66   

CUP: E54D24000400007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento”; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, 

emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 

2014-2020 

 VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione 

dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020 

 VISTA la candidatura n. 1092981 presentata in data 14.03.2024 in risposta al citato avviso 

pubblico prot. n.25532 del 23/02/2024 

 PRESO ATTO della nota MIM prot.n. prot. AOOGABMI-52060 del 28/3/2024 di formale 

autorizzazione e stanziamento dell’importo di € 163.989,00  per l’attuazione del Progetto: 

Avviso n. 25532 del 23/02/2024 - FSE -Percorsi per le competenze trasversali e 

l'orientamento (PCTO) all'estero – Sottoazione 10.2.2A, codice 10.2.2A FSEPON – SI – 

2024 – 436  -  Modulo: “English for life” e Sottoazione 10.6.6B, codice 10.6.6B, codice: 

IIS "ARANGIO RUIZ" AUGUSTA - Prot. n. 0008779/2024              del 24/06/2024



 

10.6.6B – FSEPON – SI – 2024 – 66 – Modulo: “Tourism and Technology”;   

 VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

 VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

 VISTO i decreti di assunzione in bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio 

Finanziario 2024 dei finanziamenti assegnati dal MIM con la nota Prot. n. 5708 del 

23/04/2024 e con la nota Prot. n. 5706 del 23/04/2024 per consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018 – art. 5, comma 6; 

 VISTA la nota prot. MIUR AOODGEFID 0034815 DEL 02/08/2017, con la quale si 

precisa che per il conferimento degli incarichi, venga preliminarmente verificata la 

presenza di personale interno; 

 Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda 

finanziaria del progetto; 

 VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la 

determinazione dei criteri di selezione di esperti e tutor; 

 ATTESA la necessità di selezionare n. 2 ESPERTI DI LINGUA INGLESE interni 

all’istituzione scolastica cui affidare l’incarico di Docenza nell’ambito dei Moduli 

formativi “English for life” (codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-

436) 

 ATTESA la necessità di selezionare n.2 TUTOR cui affidare l’incarico nell’ambito dei 

Moduli formativi “English for life” (codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-436); 

 ATTESA la necessità di selezionare n. 12 TUTOR cui affidare l’incarico nell’ambito dei 

Moduli formativi “Tourism and Technology” (codice identificativo progetto: codice 

10.6.6B-FSEPON-SI-2024-66); 

 ATTESA la necessità di selezionare n. 1 FIGURA AGGIUNTIVA cui affidare l’incarico 

nell’ambito dei Moduli formativi “English for life” (codice identificativo progetto: 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-436); 

 ATTESA la necessità di selezionare n. 1 DOCENTE DI SUPPORTO cui affidare l’incarico 

nell’ambito del Progetto Avviso n. 25532 del 23/02/2024 - FSE -Percorsi per le 

competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero – Sottoazione 10.2.2A, codice 

10.2.2A FSEPON – SI – 2024 – 436  -  Modulo: “English for life” e Sottoazione 10.6.6B, 

codice 10.6.6B, codice: 10.6.6B – FSEPON – SI – 2024 – 66 – Modulo: “Tourism and 

Technology”; 

 CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di tali figure;  

 Visto il bando di selezione per esperti, tutor, figura aggiuntiva e personale docente di 

supporto riservato al personale interno prot. n. 6432/2024 del 08/05/2024; 

 Considerate le candidature pervenute allo scadere del bando come da verbale prot. n. 8134 

del 11/06/2024, redatto dalla commissione nominata dal Dirigente scolastico (prot. n. 7598 

del 31/05/2024);  

 Vista la graduatoria provvisoria prot. n. 8192 del 12/06/2024; 

 

 

DECRETA 

 

 l’approvazione della graduatoria per le figure professionali degli aspiranti che hanno fatto 

richiesta, interni all’istituzione scolastica: 



 

 

 Graduatoria esperto interno all’istituzione scolastica English for life: 

 

Nominativo Punteggio 

DESERTA DESERTA  

 

 Graduatoria tutor interno all’istituzione scolastica English for life: 

 

Nominativo Punteggio 

Moroni Paola 46 

Accolla Rosita 33 

Bellistri RosaAnna 33 

Di Blasi Daria 24 

Borgese Anna 20,4 

 

 Graduatoria tutor interno all’istituzione scolastica PCTO estero: 

 

Nominativo Punteggio 

Santacroce Angelo 54,4 

Rizzotti Gaetana 53 

Giuffrida Domenica 49 

Coppola Tiziana 47 

Aloisi Alessandra 45 

Cassarino Isabella 44 

Siena Carmelo 42 

Ciracò Elisabetta 37,8 

Baffo Concetta Maria 34 

Accolla Rosita 33 

Bellistri RosaAnna 33 

Borgese Anna 20,4 

 

 Graduatoria figura aggiuntiva interna all’istituzione scolastica English for life: 

 

Nominativo Punteggio 

Siena Carmelo 42 

 

 Graduatoria personale docente di supporto interno all’istituzione scolastica: 

 

Nominativo Punteggio 

Coppola Tiziana  47 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa  Maria Concetta Castorina 

 


